CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP

Ofício nº 324 de 2025

Brasília, 07 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados
Mesa da Câmara dos Deputados
Brasília/DF

Assunto: Solicitação de nova adesão de Parlamentar à Frente Parlamentar Mista de
Portos e Aeroportos.

Ao cumprimentá-lo  cordialmente,  solicito  atualização dos  integrantes  da
Frente Parlamentar Mista de Portos e Aeroportos, a qual coordeno, a fim de incluir o
Senador Astronauta Marcos Pontes (PL/SP) como novo Membro, conforme Termo de
Adesão anexo a este Ofício.

Para tanto, informo que a FFPA fora devidamente instalada em 13/03/2023,
consoante Requerimento de Registro n. 244 de 2023.

Sem mais  para  o  momento,  renovo  os  meus  protestos  da  mais  elevada
consideração e apreço.

Respeitosamente,

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Deputado Federal PSDB/SP

*C
D2

51
10

68
80

00
0*

DO
C

n.
80

4/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

5
16

:4
6:

38
.1

00
 -

M
es

a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251106880000